
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 58 
 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI PRESENTI SUL TERRITORIO 

ANNO 2024. PROVVEDIMENTI.           

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUINDICI del mese di MAGGIO alle ore 17:00 nella solita 

sala delle Riunioni, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

BONGIOVANNI Paolo Sindaco X       

BRUNO Alberto Assessore X       

BOTTERO Sabrina Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. SALVATICO Fabrizio il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BONGIOVANNI Paolo, nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

S i  a l l e g a n o  f o g l i  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 27.12.2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 redatto secondo i principi di armonizzazione di 

cui al D.Lgs. 118/2011 e relativi allegati e successive variazioni; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 27.12.2023, esecutiva, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 1 del 10.01.2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per la concessione dei contributi, approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06/02/2017, in particolare l’art. 9 “Procedura di 

concessione dei contributi – assegnazione”; 

VISTE le domande presentate dalle associazioni cittadine e non in relazione alla programmazione 

annuale e a manifestazioni ed eventi a tema, conservate agli atti dell’Ufficio Segreteria; 

VALUTATE le richieste pervenute in relazione agli stanziamenti di bilancio disponibili e 

all’attinenza delle stesse alla valorizzazione del territorio comunale; 

RITENUTO, nell’esercizio del potere discrezionale e di indirizzo politico facente capo alla 

scrivente Giunta Comunale, voler concedere i seguenti contributi: 

Associazione  Contributo  

Granda Bike € 700,00 

Amici di Prea € 8.500,00 

Lurisia insieme € 6.500,00 

Sci Club Valle Ellero € 500,00 

Nusech Dr Kiè € 500,00 

Sci Club Lurisia € 750,00 

Pro Loco Roccaforte € 8.000,00 

Associazione Ra.Ro € 500,00 

Società Operaia di Mutuo Soccorso € 1.000,00 

Associazione Kye + € 5.000,00 

A.I.B Chiusa Pesio € 200,00 

 

STABILITO che si ritiene opportuno erogare a favore delle predette Associazioni il 50% del 

contributo, a titolo di acconto, mentre l’eventuale saldo pari al restante 50% sarà erogato ad 

avvenuta rendicontazione delle spese sostenute; 

Visto l’articolo 48 del D. Lgs. 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli resi dal Segretario Comunale e dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime e favorevole, palesemente espressa, 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DELIBERA 

1. DI CONCEDERE alle associazioni facenti richiesta i seguenti contributi: 

Associazione  Contributo  

Granda Bike € 700,00 

Amici di Prea € 8.500,00 

Lurisia insieme € 6.500,00 

Sci Club Valle Ellero € 500,00 

Nusech Dr Kiè € 500,00 

Sci Club Lurisia € 750,00 

Pro Loco Rocafforte € 8.000,00 

Associazione Ra.Ro € 500,00 

Società Operaia di Mutuo Soccorso € 1.000,00 

Associazione Kye + € 5.000,00 

A.I.B Chiusa Pesio € 200,00 

 

2. DI STABILIRE che l’acconto, nella misura del 50 %, venga erogato entro il 31.05, in conformità 

al regolamento comunale di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06/02/2017, 

e che il restante 50% venga erogato entro il 30.11.2024 unicamente in presenza della 

rendicontazione dell’ammontare di spese sostenute dalle associazioni, nell’annualità corrente, 

pari almeno all’importo del contributo; 

3. DI STABILIRE, in deroga al punto n. 2, che per la sola Associazione Pro Loco Roccaforte, 

stante l’imminente data della manifestazione per cui il contributo è stato riconosciuto venga 

erogato l’intero importo deliberato; 

4. DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di 

competenza conseguenti alla presente deliberazione; 

5. DI DARE ATTO che gli importi di cui al prospetto sopra evidenziato debbano ritenersi al lordo 

di eventuali ritenute di legge; 

 
 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267 del 18/08/2000. 

 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BONGIOVANNI Paolo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. SALVATICO Fabrizio 

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Li, ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. SALVATICO Fabrizio 

 


